כן יושפע המחיר לא במעט ממערכת הנגישויות המתוכננות באותו איזור. ברור מאליי, שמידת הפיתוח של האיזור והתשתית שלו מהווים גורם נכבד בקביעת ערכה של חלקת-קרקע. מכאן אפשר לעמוד על מידת החשיבות של התכנון ככלי לביצוע מדיניות קרקעית.

### חוק התכנון והבניה 1965 וליקוייו

המערך התכנוני במדינת ישראל מושתת על חוק התכנון והבניה תשכ"ה/1965. חוק זה, כאמור בדברי ההסבר המלווים אותו, הוא שיפור ותיקון במספר נושאים של פקודת בניין ערים 1936. בעיקרו עוסק החוק בהסדרת היחסים בין בעלי הקרקע לבין ה"ציבור". אולם, למרות התיקונים שהוכנסו בו אין החוק עונה על בעיות היסוד של המערך הארגוני-כלכלי של תקופתנו, וזאת בגלל מספר מרכיבים של מערך הפיתוח של המדינה, כפי שגמנה אותם להלן: